Universidade Federal Rural do Semi-Árido
Campus Caraúbas

Coordenadoria de Assuntos Estudantis
Comissão Eleitoral para Escolha dos Representantes da Residência Universitária

ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DA RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - CAMPUS CARAÚBAS

ATA DE APURAÇÃO

Aos 17 dias do mês de março de 2021, a Comissão Eleitoral responsável pela eleição para o cargo
de Representante do Bloco Masculino e do Bloco Feminino da Residência Universitária do campus
Caraúbas, realizou o pleito das 07h00min às 18h00min, por meio da plataforma SIGELEIÇÃO. A
eleição transcorreu nos horários previstos, sem qualquer intercorrência. Participaram do pleito uma
chapa  por bloco,  sendo a chapa  do Bloco Masculino formada  por Antônio Dylhermando Diniz
Neves (Titular) e Osian Meykson Bezerra Soares (Suplente); a chapa do Bloco Feminino formada
por Thalia de Cássia Dantas de Araújo (Titular) e Valéria de Almeida (Suplente). Ao final do pleito,
a Presidente  da  Comissão  Eleitoral,  utilizando a  chave  de  segurança,  emitiu  pelo  sistema  a
contabilização dos  votos  (conforme  relatório  em  anexo).  As  chapas  obtiveram  os  seguintes
quantitativos de votos: a chapa única do Bloco Masculino obteve 38 votos válidos, 1 voto branco e
1 voto nulo; a chapa única do Bloco Feminino obteve 18 votos válidos, 0 voto branco e 1 voto nulo.
O cálculo do Resultado da Eleição  foi realizado  conforme a regra Total  Absoluto de Votos.  A
Comissão,  conforme informações  geradas  pelo sistema,  declara  a  chapa  composta  por  Antônio
Dylhermando e Osian Meykson eleita para o Bloco Masculino e a chapa composta por Thalia de
Cássia e Valéria eleita para o Bloco Feminino.

Caraúbas-RN, 17 de março de 2021.

COMISSÃO ELEITORAL

Anne Karoline Silva Félix (servidora) - Presidente
Ana Paula Santos de Medeiros (servidora)

Maria José Ferreira Lopes (discente)
Larissa Abreu do Nascimento (discente)

Luan Fonseca Araújo (discente)
Karízia Gabriela Leite Cavalcante (discente)